Tuis ver-
bis,

Aninius noster me tuis verbis admonuit, vt scriberē ad te, si qd esset, qd pu-
tarē te scire oportere. Est igit aduentus Caesaris in expectatione, neq; tu id
ignoras. Sed tñ cū ille scripsisset, vt opinor, se in Alfiense vēturū, scripsit
ad eū sui, ne id faceret, multos ei molestos fore, ipsūq; multis. In Pontinū
videri cōmodius eū exire posse. Id ego nō intelligebam, quid interesset. Sed
tamē Hircius mihi dixit, & se ad eū, & Balbum, & Oppium scripsisse, vt ita
faceret, homines, vt cognoui, amantes tui. Hoc ego idcirco nosse te volui, vt scires hospitium
tibi vbi parares, vel potius vtrobique. quid em̄ ille facturū, incertū est, & simul ostentavi me
istis esse familiarē, & cōsiliis eorū interesse. Qd ego cur nolim, nihil video. NON ENIM est
idē ferre, si quid ferendū est, & probare, si quid probandū nō est. et si qd non probē? Quid em̄
iam scio p̄ter inītia rerū? Nā hęc in volūtate fuerūt. Vidi em̄ (nā tu aberas) nostros amicos
cupere bellū: hūc autē nō tā cupere, q̄ nō timere. Ergo hęc cōsiliū fuerūt, reliqua necessaria.
Vincere autē aut hos, aut illos necesse est. Scio te semp̄ mecū in luctu fuisse, cū videremus q̄
illud ingens malū alterutrius exercitus ex ducū iteritū. Tū vero extremū malorū omnīū esse
ciuilis bellī victoriā: quā qdē ego etiā illoꝝ timebā, ad quos veneramus. Crudeliter em̄ otio-
sis minabatur, eratq; iis & tua inuisa volūtās, & mea oratio. Nūc vero si essent nostri potiti,
valde intēperantes fuissent. Erāt em̄ nobis perirari, quasi quicq; de nostra salute decessissem⁹,
qd nō idē illis cōsuissemus: vt quasi vtilius reip̄, fuerit, eos etiā ad bestiarū auxiliū cōfugere,
q̄ vel mori, vel cū spē, si nō optima, at aliqua tñ viuere. At in prurbata repu. viuimus, quis ne-
gat? Sed hęc viderint ii q nulla sibi subsidia ad omneis vitę status parauerūt. Huc em̄ vt ve-
nirē, superior lōgius q̄ volui, fluxit oratio. Cū em̄ te semp̄ magnū hominē duxerim, tū q̄ his
reperatibus es prope solus in portu, fructusq; doctrine percipis eos, q̄ maximī sunt, vt ea cōsi-
deres, eaq; tractes, quorū & vsus, & delectatio est oībus istorū & actis, & voluptatibus antepo-
nēda. Equidē hos tuos Tusculanensis dies instar esse vitę puto, libenterq; omnibus omneis
op̄es cōcesserim, vt mihi liceat, vi nulla interpellāte, isto modo viuere. Qd nos quoq; imita-
mur vt possumus, & in nostris studiis libētissime cōquiescimus. QVIS ENIM hoc nō dede-
rit nobis, vt cū opa nostra patria siue nō possit vti, siue nolit, ad eā vitā reuertamur, quā mul-
ti docti hoīes, fortasse nō recte, sed tñ multi, etiā reip̄. p̄ponendā putauerūt? Quæ igit studia
magnorū hoīm sententiā vacationē habēt, eandē publici muneris iis cōcedēte repub. cur non
aburamur? Sed plus facio, q̄ Caninius mandauit. Is. n. si qd ego scirē, rogarat, qd tu nescires:
ego tibi ea narro, quę tu melius scis, q̄ ipse qui narro. Faciā ergo illud qd rogatus sum, vt eo-
rum quæ temporis huius sint, quæ tua esse audiero, ne quid ignores. Vale.